2017 年 7 月 31 日
報道関係者各位

                                   岡谷鋼機株式会社

南通虹岡鋳鋼有限公司の開業式開催について

 当社および虹技株式会社の合弁で設立した南通虹岡鋳鋼有限公司が、7月 14日に開業式を開催し
ましたのでお知らせいたします。
 天津虹岡鋳鋼有限公司に続く第2の合弁会社となる同社は、中国自動車市場におけるプレス金型用
鋳物の需要拡大に対応する目的で 2016 年 6 月に設立し、このたび開業に至りました。
 開業式典には、南通経済技術開発区管理委員会の陳強主任をはじめとする来賓のほか、虹技株式

会社取締役社長の山本幹雄様、取締役であり南通虹岡鋳鋼有限公司総経理の松本智汎様、当社取

締役社長の岡谷篤一、常務取締役であり南通虹岡鋳鋼有限公司の董事長(非常勤)の吉田文彦など、

総勢約 250 名が参加しました。

 2004 年に天津虹岡鋳鋼有限公司を設立して以来、中国自動車生産はめざましい発展を遂げ、今後

もさらなる伸びが期待されています。自動車用プレス金型の需要の増加も見込まれることから、地域性

を活かし現地ニーズに応え、販路拡大してまいります。

＜南通虹岡鋳鋼有限公司の概要＞
(1) 社 名 南通虹岡鋳鋼有限公司（Nantong Rainbow Hills Cast Iron Co., Ltd.）
(2) 所 在 地 中華人民共和国江蘇省南通市経済技術開発区谷東路 27号
(3) 設 立 年 月 日 2016年 6月 20日
 (4) 資 本 金 ＵＳＤ 10,000,000（約 11億円）

           [出資比率]  虹技株式会社  51％
      岡谷鋼機株式会社 49％
 (5) 董 事 長 吉田文彦（岡谷鋼機株式会社 常務取締役）
  (6) 総 経 理 松本智汎（虹技株式会社 取締役）
  (7) 事 業 内 容 自動車用プレス金型鋳物の製造・販売
  (8)  生 産 能 力  年産 20,000トン(予定)
 (9) 人 員 数 110名（2017年 7月現在）

以 上

＜お問い合せ先＞ 岡谷鋼機株式会社 企画本部企画部 小池  Tel：０５２－２０４－８１３３

＜テープカット＞ ＜工場内概観＞